
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. SAVERIO DE SANTIS 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477219/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e saverio.desantis4@istruzione.it 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 SETTORE ATA                                                     Bari, data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. del 16 aprile 1994, n. 297 di “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

così come modificato dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e 

dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il C.C.N.I. dell’8 luglio 2020 concernente “le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21e 2021/22”, in 

particolare gli articoli da 11 a 19; 

VISTA l’Intesa sottoscritta in data 27/06/2024 tra l’Amministrazione e le OO.SS. volta a prorogare 

per l’a.s. 2024/25 le disposizioni del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto in data 8 

luglio 2020, vigente per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTE la nota prot. 38656 del 04/07/2024 della Direzione Generale dell’U.S.R. per la Puglia con cui 

si trasmette la nota AOODGPER prot. n. 101933 del 04/07/2024 concernente la tempistica, nonché 

le modalità di presentazione delle domande; 

ESAMINATE le domande di utilizzazione ed assegnazione provvisoria prodotte dal personale 

A.T.A. interessato, nonché i reclami successivamente inoltrati dagli stessi; 

VISTO il proprio provvedimento prot. AOOUSPBA n. 29371 del 05/08/2024 con cui sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali definitive per le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

Personale A.T.A. – a.s. 2024/25; 

VISTO inoltre il reclamo proposto da Pepe Rosa Anna con prot. AOOUSPBA 29814 e 29887, con 

il quale la stessa deduce l’avvenuta tempestiva produzione della documentazione richiesta e la 

sussistenza dei requisiti di legge; 

RITENUTI fondati i motivi addotti dalla predetta ricorrente e considerato di dover rettificare, 

nell’esercizio del potere di autotutela, la graduatoria provinciale definitiva per le utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie degli Assistenti Amministrativi nei termini di cui in dispositivo; 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:saverio.desantis4@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. SAVERIO DE SANTIS 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477219/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e saverio.desantis4@istruzione.it 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

DISPONE 

ART. 1 - È pubblicato, in data odierna, sul sito web di questo Ufficio il prospetto riassuntivo dei 

provvedimenti assunti da quest’Ufficio in ordine alle domande di utilizzazione ed assegnazione 

provvisoria, distinte per profilo professionale, del personale ATA per l’a.s. 2024/25, che di seguito si 

riporta: 

 

Utilizzazioni a.s. 2024/2025 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI TITOLARITA’ 

A.S. 2024/25 

SEDE 

ASSEGNATA 

Schito  Fabiola DSGA Liceo San Benedetto I.C. "CAPORIZZI - 

LUCARELLI" 

(BAIC89500A) 

 

Mengascini  Maria Flavia DSGA IC Don Milani Padre Pio NON TROVA SEDE 

 

 

Assegnazioni provvisorie provinciali a.s. 2024/2025 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2024/25 

SEDE ASSEGNATA 

Panebianco  Marlena CS IC Rita Levi Montalcini NON TROVA SEDE 

Urbano Paola CS 

IC Scardigno - Savio Bosco-Moro-Fiore Terlizzi     

BAIC8AX005 

 

Murra Loredana Liliana CS 
IC Don Lorenzo Milani 

D’Assisi 

NON TROVA SEDE 

Rizzi Michele CS 

De Viti – De Marco IPEOA Perotti Bari  

BARH01000N 

 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:saverio.desantis4@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. SAVERIO DE SANTIS 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477219/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e saverio.desantis4@istruzione.it 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Marchitelli  Rossella  CS 
IC De Amicis Giovanni 

XXIII 

NON TROVA SEDE 

Panzini  Candida Angela CS 

San Giovanni Bosco - di 

Zonno 

IC San Giuseppe Tanzi  

BAIC8AZ00R due part-time 18h 

 

Colucci Filomena CS IC Bosco Manzoni NON TROVA SEDE  

Schiraldi  Antonia CS 2 CD Via Napoli NON TROVA SEDE 

Muriglio Pietro CS Liceo Don Milani NON TROVA SEDE 

     

     

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2024/25 

SEDE ASSEGNATA 

Marcone Rosapiera AA IC Bovio Cotugno NON TROVA SEDE 

Casiello Massimo Michele AA 

IC San Giovanni Bosco - 

Manzoni 

NON TROVA SEDE 

Ceglie Rosa AA IC Mazzini Modugno NON TROVA SEDE 

Lospalluto Francesco AA 

IC Cianciotta Modugno • ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE "S. G. BOSCO - T. 

FIORE" (BAIC82100R); 18h 

• S.S. DI I GRADO "O. 

SERENA - PACELLI" 

(BAMM287006) 18h 

Masserio Francesca AA IC Perone Levi NON TROVA SEDE 

Casareale Marialuigia AA IISS De Nittis - Pascali NON TROVA SEDE 

Lospalluto Lucia AA 

1 CD Fornelli 

 

 

 

 

 

 

  

2 C.D. "DON SAVERIO 

VALERIO" 12h 

BAEE110009 

 

I.I.S.S. "V. BACHELET - G. 

GALILEI" 12h 

BAIS013002 

 

 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:saverio.desantis4@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. SAVERIO DE SANTIS 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477219/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e saverio.desantis4@istruzione.it 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Oddo Anna AA 

Liceo Socrate I.C Rita Levi Montalcini              

(BAIC83600E) 

 

Mercadante Rosa Anna AA 
Tommaso Fiore NON TROVA SEDE 

Lopez Pasqua AA 
IC Hero Paradiso- San 

Giovanni Bosco 

NON TROVA SEDE 

Pepe Rosa Anna AA 

Sarnelli De Donato Rodari I.I.S.S. "I. ALPI - E. MONTALE" 

BAIS068006 

 

Pinto Antonella AA 
IC San Giovanni Bosco NON TROVA SEDE 

Casanova Giacomo AA 
IISS Ettore Majorana NON TROVA SEDE 

Anaciello Damiano AA 

Liceo Don Lorenzo Milani I.P. "E. MAJORANA" 

BARH11000E 

 

Lospalluto Giampiero AA 
IISS Volta – De Gemmis NON TROVA SEDE 

ASSISTENTI TECNICI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2024/25 

SEDE ASSEGNATA 

Scaramuzzi Roberto Pietro AT 

IISS Canudo – Marone - 

Galilei 

NON TROVA SEDE 

Guarini  Pietro AT 

IC San Giovanni Bosco 

Fiore 

IISS Rosa Luxemburg – 

Acquaviva delle Fonti -  

(BAIS033007) 

 

 

 

Mirgaldi  Michele AT 

IISS Colamonico Chiarulli IC San Giovanni Bosco 

T.Fiore ( 

BAIC82100R) 

 

Ceglie Valerio AT 

IC Losapio - San filippo 

Neri 

I.C. "DAVANZATI-

MASTROMATTEO" 

BAIC870002 

 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:saverio.desantis4@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. SAVERIO DE SANTIS 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477219/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e saverio.desantis4@istruzione.it 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Tedesco Lorenza AT IISS Pietro Sette NON TROVA SEDE 

Carella Vito AT 

IISS Colamonico Chiarulli I.C. "DE GASPERI - PENDE" 

BAIC89800T 

Abbattista  Vincenza AT 

IISS Tommaso Fiore I.P.E.O.A Perotti – Bari ( 

BARH01000N) 

 

DIRETTORI DEI SERVIZI GENERALI AMMINISTRATIVI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2024/25 

SEDE ASSEGNATA 

Liguigli  Isabella DSGA 

IC San francesco D’Assisi – 

F.Netti 

NON TROVA SEDE 

D’Alessandro  Maria DSGA 

IC De Amicis – Giovanni 

XXIII 

NON TROVA SEDE 

 

 

 

Assegnazioni provvisorie interprovinciali a.s. 2024/2025 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2024/25 

SEDE ASSEGNATA 

Oresti  Maddalena CS IC San Giovanni Bosco – 

Battisti Ferraris 

LICEI "SYLOS - FIORE" 

BAPC23000Q 

 

Pasqualicchio  Rosa CS IC Ceretolo I.C. "VIA FIRENZE-FORLANI" 

BAIC8AJ006 

 

Fioriello Damiana CS IC Silvi G.Pascoli LICEO "CARMINE SYLOS" 

BAPC18000X 

 

Mattia Rachele CS IC Mennea 27 C.D. BARI PALESE 

BAEE02700T 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:saverio.desantis4@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. SAVERIO DE SANTIS 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477219/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e saverio.desantis4@istruzione.it 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

ASSISTENTI TECNICI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2024/25 

SEDE ASSEGNATA 

Corno Emilio AT Convitto Nazionale 

Foscarini 

I.I.S.S. "MARCO POLO" 

(BAIS05900B) 

 

DIRETTORI DEI SERVIZI GENERALI AMMINISTRATIVI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2024/25 

SEDE ASSEGNATA 

Cavallone Rita DSGA IC Cattolica I.C. "M. MONTESSORI-

ALIGHIERI" BAIC8AY001 

 

 

ART. 2 – Si precisa che, ai sensi della normativa in materia di trattamento dei dati personali, il 

suindicato elenco non contiene alcun dato personale e/o sensibile relativo al personale A.T.A. 

interessato. 

 

ART. 3 – Il personale A.T.A. interessato dovrà assumere servizio il prossimo 1° settembre 2024 

presso la sede a fianco di ciascuno indicata. 

 

ART. 4 - L’Amministrazione si riserva fin d’ora la possibilità di attivare i provvedimenti di autotutela 

che dovessero rendersi necessari previsti dagli artt. da 21-quinquies a 21 – nonies della Legge n. 241 

del 7 agosto 1990. 

 

ART. 5 - Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:saverio.desantis4@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. SAVERIO DE SANTIS 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477219/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e saverio.desantis4@istruzione.it 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

ART. 6 - Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ambito 

Territoriale, con valore di notifica ad ogni effetto di legge, incluso l’assolvimento obblighi di 

pubblicazione degli atti di cui agli artt. 7, 7-bis, 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della legge 

18.6.2009, n.69. 

 

ART. 7 - I Dirigenti Scolastici sono pregati di affiggere copia del presente provvedimento all’Albo 

delle rispettive Istituzioni scolastiche al fine di dare la massima diffusione tra il personale A.T.A. 

interessato. 

IL DIRIGENTE  

 GIUSEPPINA LOTITO 
                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L. n.39/93                                       
 

 

 

Al personale A.T.A. interessato (tramite pubblicazione sul sito web) 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Bari e BAT (peo istituzionali) 

Alla Direzione Generale dell’U.S.R. per la Puglia (drpu@postacert.istruzione.it) 

Agli UU.SS.PP. della Repubblica (peo istituzioni) 

Alle OO.SS. Comparto Scuola (loro indirizzi peo) 

Al sito web 

 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:saverio.desantis4@istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-08-12T16:42:57+0200
	protocollo




